
UCHWAŁA NR XXXIII/259/2023  
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Krynek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi  na działalność Burmistrza Krynek, której przedmiotem  jest podjęcie działań 
dyscyplinujących organ gminy Krynki do usunięcia naruszenia prawa, polegającego na  nieobsadzeniu 
stanowiska sekretarza gminy, Rada Miejska w Krynkach skargę uznaje za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krynkach do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Stanisław Czarniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2341D1F-8368-4BB6-B1AE-D70DCC1B8F4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/259/2023 

Rady Miejskiej w Krynkach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 22 marca 2023 roku do Urzędu Miejskiego w Krynkach na skrzynkę EPUAP, Wojewoda Podlaski 
przekazał wg właściwości do Rady Miejskiej w Krynkach skargę p. J.M. której przedmiotem jest podjęcie 
działań dyscyplinujących organ gminy Krynki do usunięcia naruszenia prawa, polegającego na  
nieobsadzeniu stanowiska sekretarza gminy. 

Dnia 20 kwietnia 2023 r. poinformowano skarżącego, że sprawa nie może być załatwiona w terminie 
określonym w art. 237 § 1 k.p.a., tj. jednego miesiąca z uwagi na to, iż sesja Rady Miejskiej w Krynkach 
planowana jest na dzień 29 czerwca 2023 r., w związku z czym ustala się nowy termin załatwienia sprawy 
do dnia 29 czerwca 2023 r. 

Dnia 28 kwietnia 2023 r. Przewodniczący Rady przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2023 r. zapoznała się ze skargą oraz wyjaśnieniem złożonym 
przez Burmistrza i ustaliła, co następuje: 

Tak jak wspomina Skarżący stanowisko sekretarza gminy stało się wolne od dnia 26 sierpnia 2022 r. 
W dniu 5 września 2022 r. ogłoszono nabór na to stanowisko. Nabór nie został rozstrzygnięty ze względu na 
brak kandydatów. 

W związku z zaistniałą sytuacją i dla dobrej organizacji pracy Urzędu Miejskiego w Krynkach, dnia 
1 września 2022 r. Burmistrz powołała kierownika Referatu Organizacyjnego oraz kierownika Referatu 
Gospodarczego, którym to udzieliła upoważnienia do załatwiania w imieniu Burmistrza Krynek spraw 
należących do właściwości referatów. 

Zgodnie bowiem z art. 33 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym wójt może powierzyć prowadzenie 
spraw gminy w swoim imieniu zastępcy wójta lub sekretarzowi gminy. We wskazanym przepisie możliwość 
powierzenia zastępcy wójta lub sekretarzowi prowadzenia w imieniu wójta „spraw gminy" obejmuje 
znacznie szerszy katalog spraw, niż ten wynikający z art. 5 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych, 
który dotyczy wyłącznie sekretarza. 

W związku z powyższym dnia 27 stycznia 2023r. zarządzeniem nr 430/2023 Burmistrz wprowadziła do 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego, stanowisko „zastępca burmistrza”. W ślad za tym, 
zarządzeniem nr 431/2023 powołała Zastępcę Burmistrza, któremu udzieliła pełnomocnictwa 
i upoważnienia do prowadzenia określonych spraw Gminy Krynki oraz Urzędu Miejskiego w Krynkach. 

Obowiązki kierownika Referatu Organizacyjnego jak i zastępcy burmistrza pełni ta sama osoba, która 
wykonuje większość zadań z zakresu organizacji urzędu. 

Według Burmistrz sytuacja, która ma miejsce nie powoduje zakłóceń w funkcjonowaniu Urzędu. 
Art.2. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych wymienia pracodawców 
samorządowych. To oznacza, że dla pracownika zatrudnionego w urzędzie miasta pracodawcą jest tenże 
urząd miasta, natomiast w imieniu urzędu funkcje pracodawcy wykonuje burmistrz – zgodnie 
z art. 7 pkt 3 u.p.s. 

W związku z powyższym Rada nie może udzielać Burmistrzowi w tym zakresie zaleceń, ani też 
zobowiązywać do podejmowania czynności prawnych z określonymi osobami. 

Jak wynika z uzyskanych wyjaśnień, zamiarem Burmistrz nie było i nie jest nieobsadzenie stanowiska 
sekretarza o czym świadczy fakt, iż dnia 2 czerwca 2023 r. ogłosiła kolejny nabór na to stanowisko. 

Mając na uwadze powyższe  należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze są bezzasadne. 

W związku z powyższym Komisja zaroponowała uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Krynkach podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę 
za bezzasadną. 

Jednocześnie Rada Miejska w Krynkach poucza, że zgodnie z treścią art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2341D1F-8368-4BB6-B1AE-D70DCC1B8F4D. Podpisany Strona 1



bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez powiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2341D1F-8368-4BB6-B1AE-D70DCC1B8F4D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIII/259/2023  RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH  z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



